[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО СОВЕТСКИЙ ОЛАСЕ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	 __________ сессия
 четвертого созыва

	от « ___» ________ 2023 г.
№ ______

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городском поселении Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл от 15 декабря 2022 года № 217 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском поселении Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл»
                     В соответствии с Федеральным   законом от 5 декабря   2022 года № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2022 года № 569-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл решило:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл от 15 декабря 2022 года № 217 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городского поселении Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл», следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.2. часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;
1.3. пункт 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования».
2. Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава
городского поселения Советский
	Н.И. Павлова